HpHJIO}KeHi/Ie 17
K TepputopranbHoii IporpaMme

rOCyAapCTBEHHBIX TrapaHTHii OecriaTHOro
rpakJaHaM MeIUIUHCKOM Imomolny B pkyTckoi obnactu

Ha 2021 rox 1 Ha MIaHOBEIN TEPHOL
2022 n 2023 rogos

OKa3aHHS

IIEJIEBBIE 3HAYEHWSI KPUTEPUEB JJOCTYIIHOCTH M KAYECTBA

MEIAIIMHCKOHN IOMOIIH, OKA3BBIBAEMOM B PAMKAX

SUBILINE TS PR 291111211 ¢:
Ne HauMeHoBaH e oKazates |+ | PWHAIA 505 TOox 2022 ron 2023 rong
- . .| -u3mepenms . | . o
Kputepuu xauecTsa METHIMHCKORH TOMOIIH
VIOBIETBOPEHHOCTh HACENCHUA . |.,, . .. . .. .
1 Me THIHCKOR TIOMOIBIO, B ToM Yo 0T YHCNa - | HE MEHee .| He MeHee HE MeHee
) O onpomeHHsx | 80 80 80
gucle: RS
11 FOPOCKOrO HACEICHHA % or uncna HE MeHee He MeHee HE MeHee
o P onpomeHHsx | 80 80 80
12 CONBCKOLO HACOOHHS % ot umcna He MeHee HE MEHee HE MeHee
- onpomwreHHbx | 80 80 80
Hons ymepmux B Bospacre 1o 1 roma |+
2. Ha JO0MY B 00I1leM KOJIHYeCTBe % -13,8 13,6 . 13,4
yMepIIHX B Bo3pacte 101 roga e
Hons ymepinux B Bozpacre 0 -4 ner ‘} . oo o
3. Ha JJOMY B 00IIEM KOJIMYECTBE 1% 1158 15,6 15,4
ymepmwx B Bospacte 0 - 4 et Sy
52100000 |
o e .| nacenenus
4. Cwmeprrocts fereii or 0 - 17mer - - |77 77 168 65 63
o COOTBETCTBYIO
Iero Bo3pacrta
Jona ymepinux B Bospacre-0-17ner | . - . . .. L }o-
5. Ha JOMY B 00IlleM KOTHYEeCTBe % - 16,5 15,5 14,5
yMepiuux B Bospacte 0 - 17 met . B
Jons BnepBbie BHIABICHHBIX B
3aboneBanuit mpu
NpOodUIAKTHIECKUX MEAULHHCKAX
OCMOTpax HECOBEpIICHHONIETHHX B
6. P P : % 3.8 3,9 4
ob1ieM KoJMHYECTBE BIIEPBBIE B
U3HH 3aPeTHCTPUPOBAHHBIX
3aboneBaHmii B TeUEHHE TOAA Y
HECOBEPIICHHOJIETHHX =
Honst BepBble BBIABISHHBIX
3aboieBaHui U L
NpouIaKTAYECKUX MEAUITUHCKHX .
7. pog AL %o He menee 4 | He menee 4 | He menee 4

OCMOTpAaX, B TOM YHCIIE B paMKax
JUCraHcepu3aluy, B 001meM
KOJIMYECTBE BIICPBBIE B JKH3HU




3aperuCTPHPOBAHHBIX 3a60JIEBaHMIA B

TCYCHHE roga

Jouns BiepBEIE BBISBIIEHHBIX
OHKOJIOTHYeCKHX 3a00eBaHuit IpH
NpoQHIAKTHYECKHX METUIMHCKIX
OCMOTpax, B TOM UHCIIE B paMKaX
JUCIIAHCepH3aliH, B o01meM
KOJIUYECTBE BIIEPBHIE B KH3HH
3aperuCTPUPOBAHHbIX
OHKOJIOTHYecKUX 3a6oieBanmii B
TCYCHHEC roga

%

HE MEHee
50

HE MeHee
50

HE MeHee
50

Jons maumenToB co
3JI0Ka4€CTBEHHBIMH
HOBOOOPa30BaHUAMH, HAXOIAIIMXCS
TO/T AMCIIaHCEPHEIM HaOMOIeHHEM C
JaThl YCTAHOBIICHUSA THATHO3a 5 JieT
4 6olee, B 00IIEM YHCIIE ALEHTOB
CO 3JI0KAYE€CTBEHHBIMHU
HOBOOOPa30BaHHAMH, HAXOIAIHXCS.
NOJ AMCIAHCEPHBIM HabmoaeHeM

%

54,7

55,8

56,3

10.

Jons naiueHToB co
3JI0Ka4€CTBEHHBIMHU
HOBOOOPA30BAHUSIMM, B3ATHIX IO
ZcnaHcepHoe HablloAeHue, B
00I1eM KOJHYECTBE MAIHEHTOB CO
3JI0KaY€CTBEHBBIMH
HOBOOOPa30BaHIAMH

%

He menee
98

He menee
98

He menee
98

11.

Houns narueaToB ¢ HH}papKTOM
MHOKapza, TOCIMTATM3HPOBAHHBIX B
nepBsle 12 yacoB oT Hadana
3aboneBaHus, B 00IIEM KOJMUECTBE
rOCITUTAIM3APOBAHHBIX MAIUEHTOB €
uHGbApPKTOM MMOKapia B

%

78,5

79

79,5

12.

JoJs naiMeHToB ¢ OCTPHIM
HHG)apKTOM MHOKAapZa, KOTOPLIM
TIPOBEJICHO CTEHTHPOBAHUE
KOPOHAPHEBIX apTepuii, B o0ieM. .
KOJIYECTRE MALNEHTOR C OCTPHIM
MH(DApKTOM MHOKAp/a, UMEIOIIHUX
HIOKa3aHMs K €r0 IPOBEACHHIO

%

|32

.34

i 36

13.

Jois manpeHToB ¢ OCTPHIM U
HOBTOPHBIM HH(ApKTOM MHOKap/a,
KOTOPBIM BEIE3[IHOH GpUramoii
CKOpOH MEeIUIIMHCKON TOMOIIN
IPOBENEH TPOMOOIH3NC, B 601IEM
KOJIMYECTBE NAIIMeHTOB C OCTPBIM U
TIOBTOPHBIM MH(APKTOM MHOKapAa,
HMMEIOIIHUM TIOKa3aHUSA K ero
[IPOBEIEHHIO, KOTOPBIM OKazaHa
MeIULIMHCKAast IIOMOLIb BBIE3IHBIMU
OpHragamMu CKOpOit METUIIMHCKOH

%

24,2

24,5

24,7

ITOMOIIA :




14.

Jos maleHToR ¢ OCTPEIM
uHG}APKTOM MHOKApJa, KOTOPIM
IpoBeAeHa TPOMOOIUTHIECKAS
Tepanus, B o0IIeM KOJIMYECTBE
MALMEHTOR C OCTPHIM MH(pAPKTOM
MHOKAap/ia, MIMEOIHX MTOKa3aHus K
€€ IPOBEIECHHIO

%

42,5

43

43,5

15.

Jlons NanyeHToB ¢ OCTPhIMU
LepeOpoBacKyIISIPHEIME GOJIE3HAMH,
rOCIIMTAIM3UPOBAHHEIX B IIEPBEIE 6
YacoB OT Hayajia 3a00JIeBaHud, B
00111eM KO4YecTBe
FOCTIMTATH3UPOBAHHBIX B ICPBUYHBIC
COCYOHUCTBIC OTACICHUS HIIH
peruoHaNbHBIe COCYIUCThIE IIEHTPHI
MAIMEHTOR ¢ OCTPHIMU
1epeOpoBacKyIIIpHBIMU GONIe3HSIMHU

%

48

49

50

16.

Jons mauesToB ¢ OCTPhIM
UIIEMUYECKUM HHCYIBTOM, KOTOPbIM
[IpOBeNEeHa TPOMOOIHTHYECKAS
Tepanus, B 001IeM KOJIHYeCTBe
TALMEHTOB C OCTPHIM HIIEMHYECKHM
HHCYJIFTOM, TOCIINTATH3APOBaHHBIX
B IIEPBUYHEIE COCYIUCTHIC
OTZENICHUS WV PeTHOHAIbHBIC
COCYIMCThIE UEHTPH! B IIEpBHIE 6
4acoB OT Hayauia 3a00IeBaHus

%

12,9

14,7

16,5

17.

Jlons mauueHToB C OCTPEIM: - -
HIIEMHYECKHUM MHCYJIbTOM, KOTOPHIM
IpoBeJieHa TPOMOOTHTHYECKas
Tepanud, B 00LIeM KOJTHYECTRE
MAI@EHTOB C OCTPhIM HIIEMUYECKHM
HHCYJBTOM, TOCIIUTaIH3UPOBAHHBIX
B IIEPBUYHBIE COCYAUCTHIE '
OTAEJIEHN WA PerOHATIbHEIC
COCYJHCTHIE LICHTPHI

%

5,2

5,4

5,6

18.

o7 NanyeHToB, HOIyJaronmx
06e36011BaHKe B paMKaX OKa3aHHs
HaJUTHATHBHOM M€ IULIMHCKOM -
IIOMOIITH, B O0IIEM KOJIMYECTBE
NALHEHTOB, HYKIAIOLIUXCA B
06e300TMBaHMH TIPH OKA3aHAH
NaJJIMaTUBHON MEAUITAHCKOH
MTOMOIIH

100

100

100

19.

KonuuecTBo 060CHOBAHHBIX KaI00,
B TOM YHCJIE Ha HECOOIIOIeHHE
CPOKOB OJKU/IaHHs OKa3aHUsI M Ha
OTKa3 B OKa3aHNH MEeIHULIMHCKOH
IIOMOILH, TIPEIOCTABIIIEMOl B
paMKax TeppUTOpHaIBHOM
MIPOrpaMMbl

Eanaun

20.

Kputepun 1ocTynHOCTH MEIUIUHCKON MOMOILH

o pacxonoB Ha Oka3aHue
MEJULMHCKOH IOMOIIH B YCJIOBHAX
JTHEBHBIX CTAIIMOHAPOB B OOIIMX
pacxoax Ha TEppHUTOPHATHHYIO

nporpamMMmy

%

8,6

8,1

8,2




21.

Homns pacxonoB Ha okaszaHue
MEJIULMHCKO IIOMOIIY B
amMOyJIaTOpHBIX YCIOBHSAX B
HEOTJIOKHOI opMe B 0OIIHX
pacxojax Ha TEPPUTOPUAIILHYIO

nporpammy

%

22

2,1

2,2

22.

Jlos nanyeHToB, MOy 4YHBIINX
CHeMaTH3HPOBAHHYIO
MEIUIMHCKYIO IIOMOLIb B
CTALIMOHAPHBIX YCIIOBUIX B
MEeIULMHCKUX OpPraHu3aLusix,
HOZIBEIOMCTBEHHBIX (eIepabHBIM
opraHaM HCIOJIHUTEIILHOM BJIacTH, B
06IJ.ICM YHCIIE€ NNAITHCHTOB, KOTOPBIM
ObL1a Oka3aHa CreLHATH3NPOBaHHAST
MEIHMIHUHCKas ITIOMOIIL B
CTalOHAaPHBIX YCIOBHAX B paMKax
TEPPUTOPHAITBHOH MPOTPaMMBI
003aTENBHOrO MEAMIIUHCKOTO
CTpaxoBaHMA

%

6,3

6,3

6,3

23.

Jons mocemenuii BEIE3THORM -
MATPOHAXKHOM CITY:K00# Ha ToMY s
OKa3aHus NaJUTHATHBHOH
MEIHLIMHCKOI NOMOLIH JETCKOMY
HAaCEeJEHHIO B OOHIEM KOJIMYECTBE
MOCENIeHUH MO NaJNTHATHBHOM
MEAMIIAHCKOM MOMOIIY JETCKOMY
HAaCeJIeHHIO :

%

72,1

71,4

71

24.

YHCno NalyesToB,
3aperMCTPUPOBAHHEIX HA -
TeppUTOpHH CyOBeKTa Poccuiickoit
®enepaiyy [0 MECTY JKUTEIHCTRA,
3a OKa3aHMe NAJTHATHBHOMN
MEIUIMHCKOM MOMOIIU KOTOPBIM B
MEIMIMHCKHX OPTaHU3aIlisX IPyTiX
cy6nextoB Poccniickoii ®eneparmn
KOMITEHCHPOBAHEI 3aTpaTsl Ha
OCHOBAHHMH MEXPETHOHAEHOTO
COTJIALIECHHS C

YeII.

B
COOTBETCTB
HH C
¢axTuIeck
UM
o6peMOM
OKa3aHHOM

{ MCIHIIHHCK

OH rmoMontH

B
COOTBETCTB
HH C
daxTHueck
UM
00BeMOM
OKa3aHHOI

o¥ oMoy

- MCIMIIUHCK -

B
COOTBETCTB
U C
¢daxTHyeCK
MM
00BpeMOM
OKa3aHHOH
MEJIMIHUHCK
oif oMoy

25.

Yuciio nanueHToB, KOTOPHIM OKa3aHa
NaJUIHATHBHAA MCOULMHCKAsA
HOMOIIb 10 MECTY HX (paxTirueckoro
npeGHIBaHKA 32 TIPEIeaMH CyObeKTa
Poccuiickoii enepanuy, Ha
TEPPUTOPHUM KOTOPOTO yKa3aHHbIE
MalUeHTHI 3apETHCTPHUPOBAHEI 10
MECTY JKHUTEJIbCTBA

43

43

43

26.

O dEKTHBHOCTD AEATEIBHOCTH
MEIHIMHCKHUX OpraHM3alHif Ha
OCHOBE OIICHKH BBITTOJTHEHHS

noceleHyii B
TOJ

2800

2900

3000

26.1.

byHKIMH Bpa4eOHOM TOIDKHOCTH |

TOPOACKOrO HaCeNIeHUusI -

TIOCEINeHMH B
roj

2800

2900

3000

26.2.

CEJILCKOI'0 HaceJIEHHUA

HocenieHHMii B
rox

2800

2900

3000




3¢ PEeKTHBHOCTS NEATENBHOCTH
MEJVLMHCKUX OpraHu3aluii Ha
27. OCHOBE OLIEHKH IOKa3arejel JTHH 319 320 320
PaLHOHATIBHOTO H LIeIEBOro
HCIIOJIb30BaHUs KOBYHOro GoHaa
27.1. rOPOACKOr0 HACEIeHUs IHA He menee He werce He monee
320 320 320
27.2. CeJIBCKOro HacelIeHUs IHH He meriee He menee He menee
300 300 300




